Ensifer Orion aequore mersus crit.

Proxima victricem cum Romam inspexerit Eos,

Et dederit Phoebos stella fugata locum; 390

Circus erit pompa celeberrimo numeroque Deorum:

Primaque ventosis palma petetur equis.

Hi Cereris Ludi: non est opus indice caussa.

Sponte. Deae munus promeritumque patent.

Messis erant primis virides mortalibus herbae; 395

Quas tellus nullo sollicitante dabat.

- Et modo carpebant viuaci cespite gramen;
 Nunc epulae tenera fronde cacumen erant.
 Postmodo glans nata est. Bene erat iam glande reperta:
 Duraque magnificas quercus habebat opes. 400
 Prima Ceres homini, ad meliora alimenta vocato,
 Mutauit glandes vtiliore cibo.
 Illa iugo tauros collum praebere coëgit:
 Tum primum soles eruta vidit humus.
 Aes erat in pretio: chalybeia massa latebat. 405
 Heu quam perpetuo debuit illa tegi!
 Pace Ceres laeta est. At vos optate, coloni,
 Perpetuam Pacem, perpetuumque Ducem.
 Farra Deae, micaeque licet salientis honorem
 Detis, et in veteres turea grana focos. 410
 Et, si tura aberunt, vnctas accendite taeclas.
 Parua bonae Cereri, sint modo casta, placent.
 A boue succincti cultros remouete ministri.
 Bos arct: ignauam sacrificate suem.
 Apta iugo ceruix non est ferienda securi. 415
 Viuat, et in dura saepe laboret humo.
 Exigit ipse locus, raptus vt virginis edam.
 Plura recognosces: pauca docendus eris.
 Terra tribus scopulis vastum procurrit in aequor
 Trinacris; a positu nomen adepta loci. 420
 Grata domus Cereri. Multas ibi possidet vrbes;
 In quibus est culto fertilis Henna solo.
 Frigida caelestum matres Arethusa vocarat,
 Venerat ad sacras et Dea flaua dapes.
 Filia, consuetis vt erat comitata puellis, 425
 Errabat nudo per sua prata pede.
 Valle sub vmbrosa locus est, adspergine multa
 Vuidus ex alto desilientis aquae.
 Tot fuerant illic, quot habet natura, colores:
 Pictaque dissimili flore nitebat humus. 430
 Quam

- Quam simul adspexit; Comites accedite, dixit;
 Et mecum vestros flore replete sinus.
 Praeda puellares animos prolectat inanis;
 Et non sentitur sedulitate labor.
- Haec implet lento calathos e vimine textos: 435
 Haec gremium, laxos degrauiat illa sinus.
 Illa legit calthas: huic sunt violaria curae:
 Illa papauercas subsecat vngue comas.
 Has, Hyacinthe, tenes: illas, Amarante, moraris:
 Pars thyma, pars casiam, pars meliloton amant: 440
 Plurima lecta rosa est; et sunt sine nomine flores.
 Ipsa crocos tenues, liliaque alba legit,
 Carpendi studio paulatim longius itur;
 Et dominam casu nulla secuta comes,
 Hanc videt, et visam patruus velociter aufert; 445
 Regnaque caeruleis in sua portat equis.
 Illa quidem clamabat, Iö, carissima mater,
 Auferor: ipsa suos abscideratque sinus.
 Panditur interea Diti via: iamque diurnum
 Lumen inassueti vix patiuntur equi. 450
 At chorus aequalis, cumulatis flore canistris,
 Persephone, clamant, ad tua dona veni.
 Vt clamata silet, montes vlulatibus implent;
 Et feriunt moestae pectora nada manus.
 Attonita est plangore Ceres; modo venerat Hennam 455
 Nec mora, Me miseram filia, dixit, vbi es?
 Mentis inops rapitur: quales audire solemus
 Threïcias passis Maenadas ire comis.
 Vt vitulo mugit sua mater ab vbere raptò,
 Et quaerit fetus per nemus omne suos; 460
 Sic Dea, nec retinet gemitus, et concita cursu
 Fertur; et e campis incipit, Henna, tuis.
 Inde puellaris nacta est vestigia plantae,
 Et pressam noto pondere vidit humum.